
Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Ergebnisliste

NRW-Senioren-Rommé-Turnier

am 16. Juli 2016 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

NRW-Senioren-Rommé-Einzel-Sieger 2016

Von links: Romméleiterin Melanie Schneider, Hannelore Wienhold (1. Platz),                                                                                         
Ingrid Schreiber (2. Platz), Elke Rogozinski (3. Platz), Vorsitzende Manuela Domnofski 

NRW-Senioren-Rommé-Tandem-Sieger 2016

Von links: Romméleiterin Melanie Schneider, Ingrid Schreiber & Monika Danne-Rasche 
(1. Platz), Anne Rüenaufer & Rosalie Kronenberg (2. Platz), Horst Bunse & Robert 

Spahlholz (3. Platz), Vorsitzende Manuela Domnofski                          



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 1 Wienhold, Hannelore GOV Bitburg ´98 163 28 105 33 142 37 2 410 98

2. 4 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 84 34 246 24 54 39 1 384 97

3. 28 Rogozinski, Elke GC Duisburg ´88/94 73 30 72 38 190 28 1 335 96

4. 35 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 49 39 209 23 111 33 1 369 95

5. 27 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 293 26 74 42 229 26 2 596 94

6. 7 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 189 26 156 31 52 35 0 397 92

7. 5 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 217 28 146 31 50 33 1 413 92

8. 32 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 80 38 137 32 208 21 2 425 91

9. 40 Traenka, Michael GSRC Dortmund ´87/93 188 23 151 32 68 34 1 407 89

10. 43 Lamm, Peter GSRC Düsseldorf ´95 150 31 227 27 266 31 2 643 89

11. 25 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 75 35 125 31 244 22 1 444 88

12. 12 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 96 36 233 22 216 30 0 545 88

13. 3 Walloschek, Stefan HSRC Hamm ´01 275 29 164 28 177 31 2 616 88

14. 17 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 91 36 165 32 280 19 2 536 87

15. 46 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 191 33 167 29 221 24 1 579 86

16. 22 Rüenaufer, Anne GSRF Wiedenbrück ´95 106 29 167 26 87 30 1 360 85

17. 37 Schumacher, Marietta GSRC Dortmund ´87/93 212 22 88 43 304 20 2 604 85

18. 36 Kunz-Schumacher, Roswitha GSRC Dortmund ´87/93 181 24 216 31 228 30 2 625 85

19. 42 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 213 26 224 24 54 34 0 491 84

20. 44 Lamm, Ingrid GSRC Düsseldorf ´95 316 24 142 28 148 31 1 606 83

21. 20 Klefeker, Franz HKF Oberhausen ´14 347 22 203 34 227 27 1 777 83

22. 45 Wefel, Karl-Wilhelm GSRC Düsseldorf ´95 113 30 177 26 124 26 1 414 82

23. 38 Tibo, Siegfried GSRC Dortmund ´87/93 14 43 570 7 190 32 1 774 82

24. 6 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 118 28 272 22 191 30 3 581 80

25. 41 Küster, Jakob GSRC Dortmund ´87/93 84 28 295 26 225 26 0 604 80

26. 21 Müller, Manfred GSRC Langenfeld ´93 151 28 199 23 344 28 1 694 79

27. 10 Pöllmann, Lina GSV Münster ´05 291 20 81 32 102 26 2 474 78

28. 24 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 65 29 322 20 96 28 1 483 77

29. 23 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 192 24 82 32 235 21 0 509 77

30. 33 Traenka, Annette GSRC Dortmund ´87/93 164 27 218 30 281 19 0 663 76

31. 19 Grunwald, Udo HKF Oberhausen ´14 222 22 223 18 130 35 1 575 75

32. 30 Hobirk, Ulrike GC Duisburg ´88/94 199 22 241 24 77 28 1 517 74

33. 34 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 404 20 158 25 168 29 0 730 74

34. 2 Wiemann, Friedrich HSRC Hamm ´01 278 25 251 21 101 27 0 630 73

35. 18 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 172 28 249 22 221 23 0 642 73

36. 8 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 247 17 346 24 100 32 1 693 73

37. 11 Remke, Hildegard GSV Münster ´05 166 23 115 25 202 23 0 483 71

38. 16 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14 148 27 269 26 296 18 1 713 71

39. 9 Böhm, Barbara GSV Münster ´05 80 32 408 15 270 23 1 758 70

40. 39 Rose, Heinz GSRC Dortmund ´87/93 175 26 180 20 303 21 0 658 67

41. 31 Szymczak, Lucia GC Duisburg ´88/94 193 25 236 22 235 20 0 664 67

42. 14 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 162 25 177 24 258 17 0 597 66

43. 29 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 211 18 352 16 152 32 1 715 66

44. 15 Maso, Ralf HKF Oberhausen ´14 302 25 283 25 445 16 3 1030 66

45. 26 Bliessen, Renate GSRC Aachen ´00/02 301 21 356 16 236 28 2 893 65

46. 13 Biebach, Renate GRC Bonn ´96 308 20 221 26 343 17 0 872 63

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
NRW-Senioren-Rommé-Turnier
am 16. Juli 2016 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Name

Trost Serie Hand-Rommé-KönigBeste Serie

1.Serie 2.Serie
Verein

3.Serie Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr.



Spielpunkte Wertpunkte

1. HSRC Hamm ´01 - 2 Schreiber, Ingrid Danne-Rasche, Monika 797 189

2. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Rüenaufer, Anne Kronenberg, Rosalie 804 173

3. HSRC Hamm ´01 - 3 Bunse, Horst Spahlholz, Robert 978 172

4. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Lamm, Peter Lamm, Ingrid 1249 172

5. GSRC Dortmund ´87/93 - 3 Kunz-Schumacher, Roswitha Schumacher, Marietta 1229 170

6. GSRC Dortmund ´87/93 - 2 Kuhrüber, Ingrid Kuhrüber, Alfred 1099 169

7. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Wefel, Karl-Wilhelm Böhm, Jürgen 993 168

8. GSRC Dortmund ´87/93 - 1 Stollmann, Edith Traenka, Annette 1088 167

9. GC Duisburg ´88/94 - 1 Rogozinski, Elke Filter, Christel 1050 162

10. HSRC Hamm ´01 - 1 Wiemann, Friedrich Walloschek, Stefan 1246 161

11. HKF Oberhausen ´14 - 2 Bouten, Wolfgang Grunwald, Renate 1178 160

12. HKF Oberhausen ´14 - 3 Grunwald, Udo Klefeker, Franz 1352 158

13. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Henkenjohann, Heinz Klemann, Burkhard 992 154

14. GRC Bonn ´96 Windbrake, Rita Biebach, Renate 1417 151

15. GSRC Dortmund ´87/93 - 4 Tibo, Siegfried Rose, Heinz 1432 149

16. GSV Münster ´05 Bönstrup, Ludger Böhm, Barbara 1451 143

17. GC Duisburg ´88/94 - 2 Hobirk, Ulrike Szymczak, Lucia 1181 141

18. HKF Oberhausen ´14 - 1 Maso, Ralf Uhlenbrock, Karin 1743 137

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
NRW-Senioren-Rommé-Turnier
am 16. Juli 2016 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Tandemwertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
4 Schreiber, Ingrid 84 34 246 24 54 39 384 97
5 Danne-Rasche, Monika 217 28 146 31 50 33 413 92

301 62 392 55 104 72 797 189

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
22 Rüenaufer, Anne 106 29 167 26 87 30 360 85
25 Kronenberg, Rosalie 75 35 125 31 244 22 444 88

181 64 292 57 331 52 804 173

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
6 Bunse, Horst 118 28 272 22 191 30 581 80
7 Spahlholz, Robert 189 26 156 31 52 35 397 92

307 54 428 53 243 65 978 172

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
43 Lamm, Peter 150 31 227 27 266 31 643 89
44 Lamm, Ingrid 316 24 142 28 148 31 606 83

466 55 369 55 414 62 1249 172

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
36 Kunz-Schumacher, Roswitha 181 24 216 31 228 30 625 85
37 Schumacher, Marietta 212 22 88 43 304 20 604 85

393 46 304 74 532 50 1229 170

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
34 Kuhrüber, Ingrid 404 20 158 25 168 29 730 74
35 Kuhrüber, Alfred 49 39 209 23 111 33 369 95

453 59 367 48 279 62 1099 169

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
45 Wefel, Karl-Wilhelm 113 30 177 26 124 26 414 82
46 Böhm, Jürgen 191 33 167 29 221 24 579 86

304 63 344 55 345 50 993 168

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
32 Stollmann, Edith 80 38 137 32 208 21 425 91
33 Traenka, Annette 164 27 218 30 281 19 663 76

244 65 355 62 489 40 1088 167

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
28 Rogozinski, Elke 73 30 72 38 190 28 335 96
29 Filter, Christel 211 18 352 16 152 32 715 66

284 48 424 54 342 60 1050 162

3.Serie Gesamt

7.

1.Serie

3.Serie Gesamt

3.Serie Gesamt

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

1.Serie 2.Serie

1.Serie 2.Serie

2.Serie

Gesamt

6.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

4.

Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - 2

5.

1.Serie 2.Serie 3.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - 3

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 1

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

Platz

2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 3
1.Serie

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 2
1.Serie 2.Serie

Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

NRW-Senioren-Rommé-Turnier
am 16. Juli 2016 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

NRW-Senioren-Rommé-Turnier
am 16. Juli 2016 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
2 Wiemann, Friedrich 278 25 251 21 101 27 630 73
3 Walloschek, Stefan 275 29 164 28 177 31 616 88

553 54 415 49 278 58 1246 161

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
17 Bouten, Wolfgang 91 36 165 32 280 19 536 87
18 Grunwald, Renate 172 28 249 22 221 23 642 73

263 64 414 54 501 42 1178 160

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
19 Grunwald, Udo 222 22 223 18 130 35 575 75
20 Klefeker, Franz 347 22 203 34 227 27 777 83

569 44 426 52 357 62 1352 158

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
23 Henkenjohann, Heinz 192 24 82 32 235 21 509 77
24 Klemann, Burkhard 65 29 322 20 96 28 483 77

257 53 404 52 331 49 992 154

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
12 Windbrake, Rita 96 36 233 22 216 30 545 88
13 Biebach, Renate 308 20 221 26 343 17 872 63

404 56 454 48 559 47 1417 151

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
38 Tibo, Siegfried 14 43 570 7 190 32 774 82
39 Rose, Heinz 175 26 180 20 303 21 658 67

189 69 750 27 493 53 1432 149

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
8 Bönstrup, Ludger 247 17 346 24 100 32 693 73
9 Böhm, Barbara 80 32 408 15 270 23 758 70

327 49 754 39 370 55 1451 143

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
30 Hobirk, Ulrike 199 22 241 24 77 28 517 74
31 Szymczak, Lucia 193 25 236 22 235 20 664 67

392 47 477 46 312 48 1181 141

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
15 Maso, Ralf 302 25 283 25 445 16 1030 66
16 Uhlenbrock, Karin 148 27 269 26 296 18 713 71

450 52 552 51 741 34 1743 137

Platz Nr.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

GC Duisburg ´88/94 - 2

GSRF Wiedenbrück ´95 - 1

2.Serie 3.Serie

1.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie

13.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 3

Gesamt

11.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
HKF Oberhausen ´14 - 1

1.Serie

18.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2

Platz Nr.

Gesamt

14.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr.

16.

Platz Nr. GRC Bonn ´96

GSRC Dortmund ´87/93 - 4

Platz Nr. GSV Münster ´05

Gesamt

10.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie


